Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 19 de março de 2024                                                       Edição 1231Ano IAno III

PORTARIA Nº 003, de 18 de março de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais,
com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de
01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Glenio do Nascimento (Presidente –
Superintendente de Administração Educacional – Matrícula 15.206), Marilene
Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I - Matrícula 14.631),
Margarete Lucia Sereno (Membro – Auxiliar de Ensino - Matrícula 36/1186),
Rita de Fátima Teixeira Belegotte (Membro – Coord. de Programas Especiais –
Matrícula 15.126), e Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor
Executivo I – Mat. 15201)para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Processo Administrativo nº 5292/2023, Pregão Presencial –
SRP – N°: 031/CPL/2023, referente à aquisição de gêneros alimentícios para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

E. M. Allan Kardec:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Lidiane G. Macial de Arruda (Membro) Mat. 36/13266
NOME – Maria Ondina Rodrigues Cortes (Membro) Mat. 36/13120
NOME – Daiany Rodrigues Bertolot Martin (Membro) Mat. 36/13446

E. M. Boa Esperança:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Deusaleia Duarte (Membro) Mat. 36/12429
NOME – Dina Sena dos Santos Silva (Membro) Mat. 36/13276
NOME – Roberta Garcia Rentes de Arruda (Membro) Mat. 36/12690
NOME – Ana Lúcia Moreira da Silva (Membro) Mat. 36/821

E. M. Dr. Carlos Nabuco:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Jaqueline de Souza F. Goda (Membro) Mat. 36/12301
NOME – Marcelo da Silva Caravana (Membro) Mat. 36/13603
NOME – Talita Pereira de Azevedo Souza (Membro) Mat. 36/12550

CIEP BRIZOLÃO 385 Pastor Agostinho Valério de Souza:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Luciano Cândido (Membro) Mat. 36/953
NOME – Neva Fernanda Barbosa Lopes (Membro) Mat. 36/590
NOME – Maria José Ribeiro (Membro) Mat. 36/971
NOME – Maria da C. A. R. Bertholoto (Membro) Mat 36/12334

E. M. Comandante Azeredo Coutinho:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186
NOME – Madelaine Marinho Rodrigues da Costa (Membro) Mat. 36/961
NOME – Laci Garcia Pinheiro (Membro) Mat. 2943
NOME – Maria da Glória Romualdo (Membro) Mat. 2957

Creche Municipal Padre Tiago Gozik:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Debora Ferreira Arruda Benevenuto (Membro) Mat. 36/12473
NOME – Cristiana Brandão da Silva França (Membro) Mat. 36/13403

NOME – Sandra Maria Campos Duarte (Membro) Mat. 36/13280
NOME – Maria Aparecida Maia Lemos  (Membro) Mat. 36/409

Creche Municipal Villa São José:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Suseli da Conceição Fonseca Alves (Membro) Mat. 36/722
NOME – Maria Cristina Oliveira de Carvalho (Membro) Mat. 36/691
NOME – Tamara Felizardo da Silva (Membro) Mat. 36/12387
NOME – Marluci Maria Souza da Conceição (Membro) Mat. 36/1114

E. M. Dariele Cristine Teixeira de Oliveira:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marli Garcia Nogueira de Carvalho (Membro) Mat. 36/12698
NOME – Rosana de Oliveira Maximiniano Estevão (Membro) Mat. 36/13035
NOME – Selma de Souza (Membro) Mat. 36/12180

E. M. Dias da Costa:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Wanderson Areal de Melo (Membro) Mat. 36/1056
NOME – Arilda Aparecida S. Rosa (Membro) Mat. 01054
NOME – Rosemere Epifânia – (Membro) Mat. 01032
NOME – Luciene Nunes de Araújo Silva (Presidente) Mat. 36/12543

E. M. de Educação Especial Professora Almiracyr Segatt de Azevedo:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Sabina Matos de Almeida (Membro) Mat. 36/12835
NOME – Conceição Monteiro de S. M. Ferreira (Membro) Mat. 36/12188
NOME – Ariadne de Fátima Silva Costa (Membro) Mat. 2761

E. M. da Floresta:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Alessandra da Rosa R. Moreira (Membro) Mat. 36/815
NOME – Joice de Farias Jesus Gomes (Membro) Mat. 36/13190
NOME – Maria Erivania Soares Guerra (Membro) Mat. 36/13501
NOME – Andreia da Conceição – (Membro) – Mat. 01050

E. M. Governador Roberto Silveira:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Arlene Predes Matos (Membro) Mat. 36/458
NOME – Valderez de Lima e Silva (Membro) Mat. 36/12233
NOME – Carla Andréia de Souza (Membro) Mat. 36/847

E. M. Hortencia Phirro do Valle:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Valquíria Rodrigues Máspero (Membro) Mat. 36/1172
NOME – Fatima Mesquitella Maia Pires (Membro) Mat. 36/130
NOME – Sariadne Gabriely Silva Magalhães da Cunha (Membro) Mat.
36/1172)

E. M. Margarida Alves:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Edilea de Souza Oliveira (Membro) Mat. 36/12274
NOME – Bethania Rosa Ferreira Tomaz (Membro) Mat. 36/883
NOME – Maria Luíza de Souza Camargo (Membro) Mat. 36/442

E. M. Terra de Educar:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Franciene Franklin de Albuquerque Magalhães (Membro) Mat.
36/289)
NOME – Silvia Figueira da Silva Lima (Membro) Mat. 36/725
NOME – Jardelina Santiago de Oliveira (MEMBRO) Mat. 36/12207
NOME – Ozalina da Silva Julio Filha Moreira (Membro) Mat.36/13252

Mês de

prevenção,

contra o

câncer  de

colo do útero

MARÇO LILÁS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 02

E. M. Prefeito Hélio Ferreira da Silva:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Albervania Fernandes da S. Chevalier (Membro) Mat. 36/814
NOME – Tania Cristina dos Santos Machado (Membro) Mat. 36/132
NOME – Cleide Nunes de Salles Guedes (Membro) Mat. 36/13440
NOME – Claudia Lucia Moreira da Silva (Membro) Mat. 36/13597
NOME – Monica França Azevedo (Membro) Mat. 36/13511

E. M. Prefeito Nicola Salzano:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Elaine Aparecida de Andrade de Sá (Membro) Mat. 36/12275
NOME – Carola Zangerolane M. Sant'Ana (Membro) Mat. 36/12620
NOME – Fabilaine Telles de Andrade Gonçalves (Membro) Mat. 36/2430
NOME – Adriana Elisandra dos Santos Novaes da Silva (Membro) Mat.
36/13428
NOME – Debora de Azevedo de Moraes Esteves (Membro) Mat. 36/13449

E. M. Mário Bello:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186
Nome – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro) Mat. 15.201
NOME – Alexandra do Nascimento Vieira (Membro) Mat. 36/13107
NOME – Tânia Maria do Nascimento (Membro) Mat. 36/464

E. M. Profª Odete Teixeira da Silva:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lúcia Sereno (Membro) Mat. 36/1186

E. M. Profª Oséria Vieira Estevam:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Vania Aparecida de Almeida (Membro) Mat. 36/146
NOME – Patrícia José da Silva Barros (Membro) Mat. 02510
NOME – Aldair Gomes de Barros Silva (Membro) Mat. 3568

E. M. Santo Antônio:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Vidimar Ferreira da Costa (Membro) Mat. 36/692
NOME – Maria Helena Medeiros Capitão (Membro) Mat. 36/165
NOME – Cláudia de Oliveira Santos (Membro) Mat. 1265
NOME – Andreia Pereira Maciel (Membro) Mat. 36/12255

E. M. São José:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186
NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro) Mat. 15.201
NOME – Silvia Mara Ferreira da Costa – (Membro) Mat. 36/219

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 18 de março de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO 33.2023
 (ADIAMENTO SINE DIE)

LICITAÇÃO Nº:  28/2023
PROCESSO nº:  8772/2021
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL -SRP
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E
TRANSPORTE –

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL,
PARA FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA
MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA E TRÁFEGO DO
MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ, mediante informações do Termo de
Referência -Anexo no Edital de Licitação.

Comunicamos  que em razão de determinação do TCE/RJ  permanece
suspensa SINE DIE a Licitação 28/2023. Ressaltamos que a nova data da
licitação será comunicada pela Comissão Permanente de Licitação.
Maiores Informações na Sala da CPL – situada na Rua Juiz Emilio Carmo,50 -
C e n t r o -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  Te l .  ( 0 2 1 )  2 6 8 3 - 9 11 5  -  e m a i l
cplpmp2paracambi@gmail.com

Paracambi, 15 de  março   de 2024

Vania Abbes de Almeida
Superintendente CPL

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado
       Aos candidatos que optaram por Cotas

e PcD, serão considerados mediante critérios dos itens 3 e 8 do Edital
002/2021

Para se apresentarem no dia 20/03/2024 às 9h na Secretaria Municipal de
Educação.

PROFESSOR B MEDIADOR

GLENIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

NOME COTA PcD

MARIA DE FATIMA SILVA DE CASTRO FRANÇA

MARILENE SILVA DE CASTRO DE FREITAS COTA

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 03

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 04

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 05

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 06

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 07

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 08

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 09

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 10

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 11

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 19 de março de 2024 Edição 1231 - Página 12

		2024-03-19T19:00:40-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102